

#### **EDITAL**

### PUBLICITAÇÃO DAS DELIBERAÇÕES TOMADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL

David Manuel Fialho Galego, Presidente da Câmara Municipal de Redondo, em cumprimento ao preceituado nos nºs 1 e 2, do artigo 56, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, publicita as deliberações da Câmara Municipal de Redondo, tomadas na sua reunião de 24 de abril de 2024:

# Apreciação do Inventário de todos os Bens, direitos e obrigações patrimoniais e respetiva avaliação

A Câmara Municipal deliberou por unanimidade e em minuta aprovar o inventário de todos os bens, direitos e obrigações patrimoniais e respetiva avaliação, mais deliberou submeter os mesmos à apreciação da Assembleia Municipal.

## Apreciação, Discussão e Aprovação do Relatório de Gestão e documentos de Prestação de Contas do exercício de 2023

A Câmara Municipal deliberou por maioria e em minuta, com o voto contra da Senhora Vereadora Maria Inácia Cachopas, o voto de abstenção do Senhor Vereador David Grave e os votos a favor da Senhora Vereadora Carla Figueiras, do Senhor Vereador Pedro Roma e do Senhor Presidente da Câmara, aprovar o relatório de gestão e documentos de Prestação de Contas do exercício de 2023, mais deliberou submeter os mesmos à apreciação e votação da Assembleia Municipal.

#### 3. Alteração Modificativa ao Orçamento 2024

A Câmara Municipal deliberou por maioria e em minuta, com os votos de abstenção da Senhora Vereadora Maria Inácia Cachopas e do Senhor Vereador David Grave, e os votos a favor da Senhora Vereadora Carla Figueiras, do Senhor Vereador Pedro Roma e do Senhor Presidente da Câmara, aprovar a 1ª alteração modificativa ao orçamento municipal de 2024, no valor de 74.061,56€ (setenta e quatro mil e sessenta e um euros e cinquenta e seis cêntimos), mais deliberou submeter a mesma à apreciação e votação da Assembleia Municipal.

Para constar e devidos efeitos, se publica este edital, que será divulgado nos lugares públicos do costume e publicitado no sítio da Internet do Município de Redondo.

Redondo, aos 24 dias do mês de abril de 2024 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL



) ágina